RIC20-63 Db.doc Datenblatt Installationsschütze RIC
23.09.2009 Cp  69909-01-57-402 1/5
comat
INDUSTRIELLE  ELEKTRONIK
Datenblatt Installationsschütze RIC20, RIC25, RIC40, RIC63
1 Haupteigenschaften
Schalt-Anwendungen Motoren 1 - oder 3-Phasig,
Heizungen, Steuerungstechnik,

spannung  < 2 V
Montage  DIN Schiene TS35
2 Bestellbezeichnung
3 Montageinformationen
 Werden mehrere Schütze nebeneinander eingebaut, sollte nach jedem zweiten Schütz zwecks
Wärmeableitung ein Distanzstück eingebaut werden.
 Einbaulage
         20 A                  25 A                  40 A                  63 A            Hilfskontakt
Normallage                  Anzugspannung             ist zu vermeiden
                       5% tiefer
RIC20-63 Db.doc Datenblatt Installationsschütze RIC
23.09.2009 Cp  69909-01-57-402 2/5
comat
INDUSTRIELLE  ELEKTRONIK
4 Technische Daten
4.1 Anschlussbelegung und Spulenschaltung
       Spulenbeschaltung
4.2 Allgemeine Daten
Lagertemperatur    -30 ... 80 °C
Umgebungstemperatur Betrieb   -5 ... 40 °C
Überspannungsschutz (Spule)   430 V
Schutzklasse     IP 20
Bemessungsstossspannungsfestigkeit Uimp > 4 kV
4.3 Mechanische Daten
Typ RIC20 RIC25 RIC40 RIC63 Hilfskontakt
Leistungsklemmen, Leiterquerschnitt
Draht [mm
2
]
1 ... 10 1 ... 10 1 ... 25 1 ... 25 1 ... 2.5
Leistungsklemmen, Leiterquerschnitt Litze
[mm
2
]
1 ... 6 1 ... 6 1 ... 16 1 ... 16 1 ... 1.5
Spulenklemmen, Leiterquerschnitt Draht
und Litze [mm
2
]
1 ... 2.5 1 ... 2.5 1 ... 2.5 1 ... 2.5 -
Leistungsklemmen Anzugsdrehmoment
[Nm]
1.2  1.2 2 2 0.8
Spulenklemmen Anzugsdrehmoment [Nm] 0.6 0.6 0.6 0.6 -
Gewicht [g] 140 270 420 420 50
Gehäusewerkstoff PA6 Technyl
Gehäuse
U
A1
A2
Suffix
200
110
020
RIC20        RIC25, RIC40, RIC63                 RIC-AUX
Suffix
400
220
040
Suffix
20
11
02
RIC20-63 Db.doc Datenblatt Installationsschütze RIC
23.09.2009 Cp  69909-01-57-402 3/5
comat
INDUSTRIELLE  ELEKTRONIK
4.4 Magnetsystem
Typ RIC20 RIC25 RIC40 RIC63
Nennspannungen UNOM [V] UC24, UC230 UC24, UC230 UC24, UC230 UC24, UC230